



GALLETAS GOMERAS

DESCRIPCIÓN

Galletas típicas de la repostería canria. Surtido de rosquetes azucarados, galletas miniformas, rosquetes, mantecados, galletas de raya y galletas de azúcar

INGREDIENTES:

Ingredientes: Harina de trigo (**GLUTEN**), azúcar, aceite refinado de girasol, agua, manteca de cerdo ibérico, HUEVO, margarina, leche en polvo (**LACTEOS**), impulsor [gasificantes (E-450i, E-500ii), antiaglomerante (E-170) (E551)], bicarbonato, matalahúga, agente conservador [conservadores (E-282, E-202), antioxidante (E-300), almidón de maíz], corteza de limón, aroma de vainilla. Puede contener trazas de **FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y SÉSAMO**

ALÉRGENOS ALIMENTARIOS:	SI CONTIENE	NO CONTIENE
Cereales que contengan gluten y productos derivados	X	
Crustáceos y derivados		X
Huevos y derivados	X	
Pescado y derivados		X
Cacahuets y derivados		X
Soja y derivados	X	
Leche y derivados	X	
Frutos secos y derivados	X	
Apio y derivados		X
Mostaza y derivados		X
Granos de sésamo y derivados	X	
Anídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones: >10 mg o 10 mg/L	X	
Moluscos y derivados		X
Altramuces y derivados		X

POBLACIÓN DE DESTINO	A todo el público en general
-----------------------------	------------------------------

ENVASADO Y FORMATOS	Tarrina bisagra 340g
----------------------------	----------------------

CONSERVACIÓN	Conservar en un lugar fresco y seco.
---------------------	--------------------------------------

CADUCIDAD	Diez meses después de su fecha de fabricación
------------------	---

MODO DE EMPLEO	Listo para consumo.
-----------------------	---------------------

CODIFICACIÓN

Lote de envasado: ddd

ddd: día numérico del año de fabricación, contando desde el 1 de enero

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

OLOR	Suave
COLOR	Marrón
SABOR	Dulce
ASPECTO	Crujiente
TEXTURA	Suave
CONSISTENCIA/VISCOSIDAD	Media

VALOR NUTRICIONAL (EN 100G)

Valor energético	1967KJ/ 470 Kcal
Grasas totales	18,5 g
De las cuales saturadas	1,62 g
Hidratos de carbono	68,2 g
Azúcares	6,5 g

Fibra alimentaria	0 g
Proteínas	7,75 g
Sal	0,12 g

LEGISLACIÓN APLICABLE
SEGURIDAD ALIMENTARIA
Reglamento (CE) nº 852/2004, del Parlamento Europeo y del consejo de 29 de abril de 2004 relativo a la higiene de los productos alimenticios.
ETIQUETADO Y ALÉRGICOS
Real Decreto 1334/1999, de 31 de julio, por el que se aprueba la norma general de etiquetado, presentación y publicidad de los productos alimenticios.
Reglamento (UE) 1169/2011 del parlamento europeo y del Consejo de 25 de octubre sobre la información facilitada al consumidor, y por el que se modifican los Reglamentos (CE) 1924/2006 y 1925/2006.
ANALÍTICA MICROBIOLÓGICA
Reglamento (CE) 2073/2005, de la comisión de 15 de noviembre relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.
Real Decreto 1124/1982, de 30 de abril, por el que se aprueba la Reglamentación Técnico-Sanitaria para la elaboración, fabricación, circulación y comercio de galletas.
Reglamento (CE) 1441/2007 de la Comisión, de 5 de diciembre de 2007, que modifica el Reglamento (CE) nº 2073/2005 a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

EL Masapé de La Gomera S.L
 Polígono Industrial Valle de Güimar, Manzana 8, Nave 12. 38509.
 Candelaria / Sta. Cruz de Tenerife
RGSEAA 20.048216/TF